
1 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO 

Via Volsinio 23/25 – 00199 ROMA  06 94528968/86382063 – fax 06 86321078 

Via S.M. Goretti, 43 – 00199 ROMA - /fax 06 86204218 

Codice fiscale: 97714780588  

E-mail: rmic8d900r@istruzione.it Posta elettronica certificata: rmic8d900r@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ist itutoviavolsinio. it 

  

 
OGGETTO: individuazione vincitore nell’ambito dell’AVVISO PUBBLICO DI 

RECLUTAMENTO di personale professionista psicologo interno/esterno per la realizzazione 

del progetto PR FSE+ 2021-27 Lazio per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il 

supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – Obiettivo di Policy 4 “ 

Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione Sociale” Obiettivo specifico “Accesso ai 

servizi di qualità” (Rif. DE n. G00759 del 24.01.2023).  Progetto “Sportello di Ascolto 

Psicologico” codice 23004D CUP D84B23000000002 

. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R n. 275 del 1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il D.I. n. 129 del 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. 16.11.2018, n. 267) e in 

particolare gli artt. 43, 44, 46, 48; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche 

e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7, c. 6; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. n. 129/2018; 

VISTE  le Determine della Regione Lazio n. G00759 del 24/01/2023 – n. G09640 del 

12/07/2023 – n. G14573 del 06/11/2023 “Approvazione degli elenchi delle 

domande ammesse ed escluse - Ampliamento della dotazione finanziaria, 

rettifica degli artt. 6 “durata” e 22 ”condizioni della privacy” di cui all’Avviso 

Pubblico per il per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto 

e l’assistenza - psicologica presso le scuole del Lazio – Obiettivo di Policy 4 

“Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “ Inclusione Sociale” Obiettivo specifico 

K “Accesso ai servizi di qualità” (Rif. DE n. G00759 del 24.01. 2023) a.s. 

2023/2024-2024/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO - C.F. 97714780588 C.M. RMIC8D900R - AA82435 - VIA VOLSINIO25

Prot. 0000017/U del 02/01/2024 12:28VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:rmic8d900r@istruzione.it
mailto:rmic8d900r@pec.istruzione.it
http://www.istitutoviavolsinio.it/


2 

 

PRESO ATTO  che quest’Istituto è risultato assegnatario per un importo di € 12.000,00 su 

base triennale;  

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. G14573 del 06/11/2023 con la quale viene 

notificato il finanziamento ottenuto; 

VISTO il PTOF dell’Istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto il 13/12/2023; 

RITENUTO  necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo 

all’attivazione di un sistema di assistenza e supporto psicologico rivolto al 

personale scolastico, agli studenti e alle famiglie per prevenire l'insorgere di 

forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti dell'istituzione 

scolastica; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 12148/U/VI.1 del 05/12/2023 con cui si dà 

inizio al procedimento per la selezione mediante avviso pubblico pubblicato 

sul sito dell’Istituto, di n. 1 esperto per l’avvio della consulenza psicologica; 

VISTO l’avviso pubblico  prot. 12236/U/VI.1 del 06/12/2023 per il reclutamento di 

personale professionista psicologo interno/esterno per la realizzazione del 

progetto PR FSE+ 2021-27 Lazio per il potenziamento degli “Sportelli 

Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio 

– Obiettivo di Policy 4 “ Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione 

Sociale” Obiettivo specifico “Accesso ai servizi di qualità” (Rif. DE n. 

G00759 del 24.01.2023). Progetto “Sportello di Ascolto Psicologico” codice 

23004D CUP D84B23000000002; 

VISTO l’esito della procedura di  selezione di cui all’Avviso12236/U/VI.1 del 

06/12/2023 così come risultante dal verbale della Commissione incaricata 

della selezione e valutazione candidature per reclutamento personale interno 

ed esterno cui affidare il servizio di “sportello d’ascolto” per il supporto e 

l’assistenza psicologica degli studenti, delle famiglie, dei docenti prot. 

12766/E/VI.1 del 18/12/2023; 

VISTA  la comunicazione del vincitore prot. 12881/U/VI. 1 del 20/12/2023  inviata 

in pari data ai candidati partecipanti; 

CONSIDERATO che non sono stati presentati ricorsi e pertanto l’aggiudicazione può ritenersi 

definitiva; 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti riguardanti la selezione per la copertura di n. 1 posto personale 

interno ed esterno finalizzato al supporto psicologico degli studenti, delle famiglie, dei docenti e del 

personale scolastico per la realizzazione del progetto PR FSE+ 2021-27 Lazio per il potenziamento 

degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – 

Obiettivo di Policy 4 “ Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione Sociale” Obiettivo specifico 

“Accesso ai servizi di qualità” (Rif. DE n. G00759 del 24.01.2023).  Progetto “Sportello di Ascolto 

Psicologico” codice 23004D CUP D84B23000000002. 

Art. 2 – È approvata in via definitiva la graduatoria di merito della procedura di cui al precedente 

articolo secondo quanto riportato nell’allegato che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento.  

Art. 3 – A decorrere dalla data della presente determina, sotto condizione dell’accertamento dei 

requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice del concorso di cui al precedente articolo 1 la candidata 

Emanuela De Chicchis (punteggio complessivo: 55). 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Dott.ssa Loredana Teodoro 


		2024-01-02T12:28:25+0100
	LOREDANA TEODORO




